
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 49»

ПРИКАЗ

от «03» октября2024 года                                               № 45-2-а

301137, Тульская обл., Ленинский р-н, п.Октябрьский, д.90

Об утверждении графика проведения эвакуационных тренировок

в лагере дневного пребывания детей «Ералаш».

В  целях  обеспечения  пожарной  безопасности,  охраны  жизни  и  здоровья  детей  и 
работников лагеря  в соответствии с требованиями противопожарного режима в ЛДПД.

Приказываю:

Утвердить график  тренировочных занятий детей и сотрудников лагеря  на случай 
возникновения пожара по эвакуации:

№ Дата проведения Примечание
1 28.10.2024г.

И.о. директора МБОУ ЦО № 49  ________________И.И. Валяева



Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 49»

ПРИКАЗ

от «03» октября  2024 года     № 45-3-а

301137, Тульская обл., Ленинский р-н, п.Октябрьский, д.90

 «О противопожарном режиме

 в лагере дневного пребывания детей «Ералаш»

В связи с открытием на базе МБОУ «ЦО № 49» лагеря с дневным пребыванием с 
28.10.2024г. по 1.11.2024г.

Приказываю:

1.  Провести  инструктажи  с  сотрудниками  ЛДП  о  выполнении  правил  пожарной 
безопасности. (Ответственный начальник лагеря Красникова А.В..).

2. В соответствии с требованиями норм пожарной безопасности провести проверку 
первичных  средств  пожаротушения,  пожарных  кранов,  пожарных  щитов,  знаков 
безопасности, эвакуационных выходов  с составлением необходимых актов и регистрацией 
в журналах проверок. (Заместитель директора по безопасности А.С. Зиняков).

3.  Воспитателям  ЛДП  провести  инструктажи  и  разъяснительную  работу  с 
отдыхающими по обеспечению пожарной безопасности в лагере.

4.  Ответственным  за  оказание  первой  медицинской  помощи  пострадавшим 
назначить медицинского работника, закрепленного за лагерем.

5. Определить место сбора при эвакуации при ЧС.

6.  28  октября  2024г.  провести  учебную  тренировку  по  эвакуации  из  лагеря  с 
привлечением всего персонала.

7.  Запретить  въезд  и  стоянку  на  территории  образовательного  учреждения 
автотранспортных  средств,  включая  автотранспортные  средства  работников 
образовательного  учреждения,  за  исключением  школьных  автобуов.  (Заместитель 
директора по безопасности А.С. Зиняков).

8.  Не  допускать  утилизацию  мусора  путем  сжигания  его  на  территории 
образовательного учреждения. (Директор Плошкина О.Е.)

9.  Осуществлять  ежедневный  контроль  за  состоянием,  готовностью  технических 
средств охраны (прямая телефонная связь с пожарной частью и вывод сигнала АПС на 
пульт  пожарной  части  №  52  п.  Ленинский),  первичных  средств  пожаротушения  с 
последующей  записью  о  результатах  контроля  в  журнале  установленной  формы. 
(Ответственный Заместитель директора по безопасности А.С. Зиняков)



10. Незамедлительно информировать управление образования обо всех нештатных 
ситуациях в образовательном учреждении по тел.  31-00-45. (Ответственный – начальник 
лагеря Красникова А.В.)

11.  Запретить курение во всех помещениях образовательного центра.

12.  Запретить разведение костров на территории двора ОУ и на прилегающей к ней 
территории.

13.  Электроустановки и электротехнические изделия (холодильные камеры и др.) 
оставлять под напряжением, если это обусловлено их функциональным назначением или 
предусмотрено требованиями инструкций по эксплуатации.

14.  Запретить  пользоваться  электроутюгами,  электроплитами  и  другими 
электронагревательными  приборами,  не  имеющими  устройств  тепловой  защиты,  без 
подставок  из  негорючих  теплоизоляционных  материалов,  исключающих  опасность 
возникновения пожара и вне специально выделенных помещений.

15.  Запретить  размещение  у  электрощитов,  электродвигателей  горючих  и 
легковоспламеняющихся веществ и материалов.

16.  Запретить  пользоваться  поврежденными  розетками,  выключателями,  другими 
электроустановочными изделиями.

17. Огневые и другие пожароопасные работы проводить только после согласования с 
администрацией образовательного центра.

18.  Запретить  хранение  лакокрасочных  изделий  в  помещениях  образовательного 
центра;  хранить  их  только  в  специально  отведенном  месте:  холодной  кладовой  в 
пристройке здания.

19.  По окончании рабочего  времени ответственным за  пожарную безопасность  в 
помещениях  образовательного  центра  вменить  в  обязанность  осмотреть  помещения  на 
предмет наличия пожароопасных предметов, проверить исправность электроустановочных 
изделий, закрыть все окна и форточки, выключить освещение.

20. При возникновении пожара лицо, обнаружившее пожар или признаки горения 
(задымление, запах гари и др.) обязать выполнить следующие действия:

– незамедлительно сообщить о случившемся администрации центра и в пожарную 
охрану 72-52-01 или единую службу спасения 112, при этом необходимо назвать адрес, 
место  возникновения  пожара,  свою  фамилию  –  принять  меры  по  эвакуации  людей, 
тушению пожара и сохранности материальных ценностей;

– при необходимости отключить электроэнергию, прекратить работу в здании;

–  выполнить  мероприятия,  способствующие  предотвращению  развития  пожара  и 
задымления помещений здания.

21. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на начальника 
лагеря с дневным пребыванием детей Красникову А.В.

И.о. директора МБОУ ЦО № 49  ________________И.И. Валяева


		2024-10-29T14:14:43+0300
	Плошкина Оксана Евгеньевна




